ПРОТОКОЛ № 21
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

16 октября 2019 г.
                                                     г. Билибино

	Заместитель Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового  и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Члены комиссии:

	Булавкина Л.Я.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Колесник Э.Ю.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения;

	Кузнецова Л.А.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Кузнецова-Жиленко О.Б.
	-
	заместитель директора по внеклассной работе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Попова С.В.
	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение вопроса о возможном конфликте интересов.
2. Рассмотрение уведомления работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы.
(по первому вопросу)

СЛУШАЛИ    Шаповалову А.В.:

В комиссию поступило уведомление муниципального служащего К., занимающей должность консультанта отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, о возможном конфликте интересов при участии муниципального служащего в аукционе, организованного Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район, на получение права аренды земельного участка, находящегося в собственности Билибинского муниципального района.
В случае победы в аукционе К. будет передан на правах аренды земельный участок, расположенный по адресу: г. Билибино, ул. Импульса, уч. № 66, площадью 71 кв.м., под строительство гаража.
Вынесла для обсуждения Комиссией вопрос о возможном конфликте интересов.

(по второму вопросу)

СЛУШАЛИ    Шаповалову А.В.:

Сообщила, что в рамках соблюдения установленных действующим законодательством норм и ограничений в Администрацию муниципального образования Билибинский муниципальный район поступило сообщение от Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция» о трудоустройстве гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы – заместителя начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника финансового отдела  – Е. (исх. от 08.10.2019 г. № 9/ф03/01/160430), поступило в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 08.10.2019 г.). Сообщение содержит информацию о том, что Е. принята на работу на должность экономиста Проектного офиса в Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция» с 4 октября 2019 года.

Вынесла для обсуждения Комиссией вопрос о возможном конфликте интересов.

РЕШИЛИ:

(по первому вопросу)

Рассмотрев уведомление муниципального служащего, комиссия установила, что во время прохождения муниципальной службы в должности консультанта отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, фактов злоупотребления своим служебным положением, а также личной заинтересованности и оказании преференций в отношении Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район и, в частности, сотрудников отдела имущественных и земельных отношений вышеуказанного Управления, не выявлено.

Учитывая вышеизложенное, комиссия пришла к выводу, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается.

Данное решение принято комиссией единогласно.

(по второму вопросу)

Рассмотрев уведомление от работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы, его должностные обязанности, комиссия установила, что во время прохождения муниципальной службы в должности заместителя начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника финансового отдела фактов злоупотребления своим служебным положением в отношении Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция» и его работников, личной заинтересованности, оказании преференций, содействия совершению неправомерных хозяйственно-финансовых операций и организационно-управленческих решений не выявлено.

Учитывая вышеизложенное, комиссия пришла к выводу, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается.

Данное решение принято комиссией единогласно.